Página 145   27 de Outubro de 2023 Nº 28.612Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1508855#145#1510239>

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 029/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/07238- SIAG n° 0007238/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira Oficial, conforme Portaria nº  380/2023/SEMA/MT, publicada
no DOE em 04 de Maio de 2023, no uso de suas atribuições, torna público
que a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023, cujo objeto é
a “AQUISIÇÃO DE 28 (VINTE E OITO) TABLETS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS SERVIDORES DAS GERÊNCIAS DE PATRIMÔNIO
MOBILIÁRIO, IMOBILIÁRIO E COORDENADORIA DE BENS”, a qual
estava agendada para as 09h00min do dia 26/10/2023, foi SUSPENSA
em virtude de problemas no sistema. Sendo assim, fica reagendada a
abertura do certame para o dia 27/10/2023 às 14h00min (horário local),
sendo o lançamento de propostas prorrogado para mesma data até as
13h45min.

Cuiabá - MT, 26 de outubro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1508855#145#1510239/>

Protocolo 1508855
<#E.G.B#1508996#145#1510402>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
SIGADOC-SEMA-PRO-2023/18144

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: LUA SERVIÇOS EIRELI-ME.
NOTIFICAÇÃO: A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, vem
NOTIFICAR a empresa LUA SERVIÇOS EIRELI-ME, na pessoa de seu
representante legal, Sr. Anildo Pereira Dutra, da decisão do processo de
apuração de irregularidade contratual que, em atenção aos princípios da
legalidade, razoabilidade e proporcionalidade, com fundamento no Decreto
n. 522/2016, 840/2017, 840/2017 e na Lei n. 8.666/93 e na IN n. 001/2019/
SEMA, opinou pela aplicação da penalidade descrita na cláusula 13.2.2
b) de MULTA moratória no percentual de 0,10% (zero vírgula dez por
cento), sobre o valor total do contrato, que perfazem o valor total de R$
3.412,37 (três mil, quatrocentos e doze reais e trinta e sete centavos), em
consonância com o relatório final n. 09/2023. Fica a empresa notificada
para, querendo, apresentar RECURSO, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis, a contar da data do recebimento desta intimação, que poderá ser
encaminhado via e-mail ou protocolado no órgão ambiental. Cópia integral
do processo encaminhado via e-mail aos representantes da empresa.

(original assinado)
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

SAAS/SEMA/MT
<#E.G.B#1508996#145#1510402/>

Protocolo 1508996
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1509015#145#1510424>

Extrato do Segundo Termo Aditivo Nº 083/2022/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/13305
Objeto: 1.1. O presente instrumento tem por objeto aditar ao prazo de
vigência 90 (noventa) dias, totalizando 600 (seiscentos) dias, com término
previsto para 27/02/2024.
Assinatura: 26/10/2023
PARTES: CAVALCA CONSTRUÇÕES E MINERAÇÃO LTDA,
CNPJ: 79.201.539/0001-69 E A SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.
<#E.G.B#1509015#145#1510424/>

Protocolo 1509015

<#E.G.B#1508925#145#1510321>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL N. 26/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2023/11452 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução da obra de implantação e pavimentação da
rodovia MT-473, trecho: Entr. BR-174 - Entr. MT-358; subtrecho: km 245
- km 257, com extensão de 12,04 km, no município de Nova Lacerda-MT.
Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por
meio da Comissão de Contratação de Licitação constituída pela Portaria
n.079/2023/CGAB/SINFRA, de 28/09/2023, torna público o resultado do
julgamento da fase de análise da proposta de preços e documentos de
habilitação. Após análise, a Comissão declara vencedora do certame a
empresa Oeste Construtora Ltda. CNPJ: 04.746.603/0001-98, com valor
de R$ 106.360.000,00 (cento e seis milhões trezentos e sessenta mil reais).
A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br
e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 26 de outubro de 2023.

Aurielle Mazzer Marques Silva
Comissão de Contratação de Licitação
SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<#E.G.B#1508925#145#1510321/>

Protocolo 1508925
<#E.G.B#1508926#145#1510322>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2023/11452 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução da obra de implantação e pavimentação da
rodovia MT-473, trecho: Entr. BR-174 - Entr. MT-358; subtrecho: km 245 -
km 257, com extensão de 12,04 km, no município de Nova Lacerda-MT. A
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público
para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva:
Dessa forma, nos termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA n. 26/2023, sob o critério de
julgamento MENOR PREÇO, lote Único, sob o Regime de Execução de
Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa Oeste Construtora
Ltda. CNPJ: 04.746.603/0001-98, com valor de R$ 106.360.000,00 (cento
e seis milhões trezentos e sessenta mil reais). Informações gerais: telefone
nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT:
www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá,
26 de outubro de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<#E.G.B#1508926#145#1510322/>

Protocolo 1508926
<#E.G.B#1508930#145#1510326>

AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 28/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2023/11396 - OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para execução obra de Implantação de
Pavimentação da MT-325, Trecho: Entr° MT-206 (A) / MT-208 (A) - Alta
Floresta ao limite MT/PA, com extensão de 39,96 km, no município de Alta
Floresta - MT. A Comissão de Contratação de Licitação constituída pela
Portaria n.79/2023/CGAB/SINFRA, de 27/09/2023, informa que o certame
acima identificado, que foi SUSPENSO, devido a instabilidade do sistema
SIAG, terá sua REABERTURA PROGRAMADA para o dia 30/10/2023 às
09h00min (horário local). Entrega e envio das propostas e documentos
de habilitação no SIAG: até o dia 30/10/2023 até as 08h30min (horário
de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/10/2023 às 09h00min
(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. Informações gerais: telefone nº. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 26 de outubro de 2023.

Aurielle Mazzer Marques Silva
Comissão de Contratação de Licitação

SINFRA - MT
<#E.G.B#1508930#145#1510326/>

Protocolo 1508930

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7370d073